

Dobre, dnia 18 lutego 2019 r.

ZAWIADOMIENIE

o sposobie załatwienia petycji

Wójt Gminy Dobro w imieniu Urzędu Gminy Dobro oraz podległych jednostek organizacyjnych Gminy Dobro dziękuje za złożoną petycję i poruszenie bardzo istotnej kwestii funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego w części dotyczącej wydatkowania środków publicznych. Rozważając argumenty za i przeciw podjąłem decyzję, że elektroniczną zamówień publicznych w Naszej Gminie, poza oczywiście obowiązkowym JEDZ, wprowadzimy tak jak proponuje to ustawodawca w 2020 r. Odnosząc się do plusów i minusów proponowanego przez Państwa rozwiązania przyznać rację należy za redukcję zużycia papieru a co za tym idzie ochronę środowiska naturalnego. Choć rozwiązaniem alternatywnym było by większe korzystanie z papieru pochodzącego z recyklingu co obecnie widać tylko w niektórych jednostkach administracji państwowej. Na marginesie dodam, że większym problemem dla środowiska jest ilość PCV wykorzystywanych do opakowań produktów. W odbieranych przez gminę odpadach to mieszkańcy najczęściej wystawiają właśnie PCV. Wracając natomiast do kwestii art. 10a pzp za minus należało by uznać brak odpowiednich szkoleń w tym zakresie które mogły by przekazać wiedzę nie tylko naszym pracownikom ale i przedsiębiorcom składającym oferty. Brak wyszkolonej kadry może powodować niechęć przedsiębiorców do składania ofert w naszej gminie, a zmniejszenie liczby oferentów również wzrost cen za usługi i roboty budowlane.

Drugim elementem na minus są oczywiście koszty wdrożenia systemu które nieuchronnie będą musiały być poniesione. W przypadku wprowadzenia na terenie całego kraju systemu zamówień elektronicznych koszty te w naszej ocenie mogą być niższe. Obecny stan prawny nakłada obowiązek publikowania ogłoszeń o zamówieniach publicznych i innych dokumentów w Biuletynie Informacji Publicznej i dzięki temu zachowana jest konkurencyjność a oferty wybierane są przez Nas najkorzystniejsze. Warto nadmienić, że przetarg jest często organizowany trzykrotnie w celu uzyskania najlepszej ceny, gdyż często złożone oferty przekraczają nasze możliwości finansowe.

Po trzecie ważnym dla nas tematem obecnie jest dostosowanie budynku urzędu potrzeb elektronicznej życia publicznego szeroko pojętego. Jesteśmy na etapie początkowym

ale kompleksowy remont umożliwi nam sprawniejsze działanie i w ramach zleczonych robót montażowych przewiduje się realizację nowoczesnych i sprawdzonych rozwiązań.

Mając na uwadze powyższe uznać należy petycję za niezasadną.

Wójt
Tadeusz Galęzka

